
Smlouva nájmu prostor sloužících podnikání, uzavřená dle lák. č. 89/2012, mezi

těmito smluvními stranami

Smluvní strany:

1) OIN Development a.s. se sídlem Olomouc, Měslol Šemberova 66/9, PSČ 772 Oil

IČO. 47676213, zapsl v obchodnlm rejslřlku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddí B,

vložka 788 zastoupena Ing. Richardem Benýškem. Členem představenstva

(dále jen „Pronajlmaie|“)

2) Česká průmyslová zdravotni pojišťovna se sídlem Oslrava Vílkovwce Jeremenkova

161/11, PSC 703 00, IČO: 476 72 234v zaps. ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem

v Ostrave oddíl AX|V„ vložka 545. Zasloupena JUDr Petrem Vaňkem thD generálním

ředitelem

dále jen „Nájemce“

Preambule

Pronajlmatel je mimo jine výlučným Vlastníkem následujlclch nemovných vécl:

pozemku parc Č 536/1, v k. ú. Jeseník obec Jeseník, okres Jeseník, jehož součástí je na

něm stoj lcl stavba budova na UIICÍ Masarykovo nám 14, Č. P 159;

pozemku par:: č. 536/2, v k ú, Jeseník, obec Jeseník, okres Jeseník, jehož součástí je na

ném stojící stavba bez čísla popisného nebo evrdenčního. jiná stavba;

pozemku parc Č. 536/3.

budova , ._ u .
V k, ú. Jeseník, obec Jeseník, okres Jeseník, jehož soucasti je na

něm stojící stavba budova bez Čísla popisného nebo evrdenčního, jina stavba;

pozemku parc, Č. 536/4, v k u. Jeseník obec Jesenlk, okres Jeseník, jehož součásti je na

něm stojící stavba budova bez Čísla popisného nebo evrdenčního, garáž;

(všechny výše uvedene nemovíle vecl dále jen jako .Budovy”).

svou činnost sloužící obe naNajemce pro potřebuje prostory podnikání; proto strany dohodly

uzavření této Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání:

Článek

Předmět g účel nájmu

1) Smluvní strany se dohodly na tom. že Pronajímatel přenechává Nejemci k dočasnému užívání

tyto prostory sloužící podnikání, nacházející se v B udove:

v 1. Na'

místnost Č, 0 vým eře (m2)

126 m716,36

127 10,20 m2

128 8,10 m2

129 2.70 m2

CELKEM 37.36 m2

Smluvní strany
'era dohodly na tom, že Nájemoe přijímá prostory sloužící podnikání,

specifikované v lOmlO ČI. odst. této smlouvy (dále také jen „předmět nájmu'). k dočasnému

užívání w účelem níže v textu této e; se hraditstanoveným smlouvy zavazuje Pronajímateíi

řádně e včas sjednané nájemné a sjednanou úplatu za služby sp0jené s nájmern.

Za Účelem za bezpeče n í přístupu k předmětu nájmu může Najemce užívat tyto společné

prostory Budovy: vchody. společná schodiste, výtah, společné chodby Souca'stí Smlouvy je

Situační plánek, který tvoří nedílnou přílohu (Příloha Č, 1) této Smlouvy,



Účelem tohoto činnost v léto2) nájmu je zajištění předmětu nájmu pro Najemcovu sjednanou

Smlouvě a jen
k ÍOmUlO účelu rn üže býl předmět nájmu Nájemcem používán,

Nájemce bude předmět nájmu využívat výhradne k následujícím činnostem: provozování

veřejného zdravotního pojištění

3) Najemce se zavazuje, že předmět nájmu bude užívat přiměřené jeho povaze a V souladu s jeho

stavebním určením '-.l nesmi při tom docházet k jeho poškození nebo nepřiměřenému

opotřebení Předmět nájmu nebude užívat k výrobě, manipulaci skladování výbušnin, pru dce

hořlavých materiálů, jedü, drog a dalším činnostem, které
ohrožují nebo negativně pusobi na

životní prostředí, zejm, prašnosti, hlukem nebo exhalacemi, nebo představují vyso ke Čl
zvýšené

požární nebezpečí ve smyslu zákona

Článek II.

Doba nájmu

1) Nájem se Sjednává u; dobu neurčitou počne běžet dnem 1„10. 2016v 00.00 hod. (dále jen

Počátek nájmu).

2) O předání 'el převzetí před mětu nájmu vyhotoví Pronajímatel zápis, ve kterem Nájemce písemně

potvrdí. že se seznámil se stavem předmětu nájmu jeho obhíidkou před podpisem této Smlouvy

a Že převzal klíče (Či jiné prostřed ky) 5 uzamčení vstupů do předmětu nájmu, V zápise se

případně uvede soupis drobných vad, které nebrání užíva'ní k. ktere' je třeba odstranit

s uveden | m lhůty k jejich odstranění

Nepotvrdi-Il Nájemce písemné v zápisu shodu stavu před mětu nájmu či převzetí klíčů nebo

nepoívrdi-li převzetí (např pro vady většího rozsahu, pro které není možné užívat předmět

na'jmu závady, vady nedodělky po úpravách dále též závady) bude to považováno za to, že

Nájemce předmět nájmu odmítá p řevz it k užívání,

Nedojde-I k převzetí nebo nebude-li dosaženo shody, zda se jedná o drobné závady, které je

možno odstranit neprodleně, nebo o závady či jiné vady pro které není možno předmět nájmu

obě s uvedením a všechpřevzít strany jsou oprávněny potvrdit nepřevzeli výslovným popisem

závad Či důvodů. pro kte re nedošlo k předání a k převzetí předmětu nájmu,

Článek

Nájemné

1) Celkové nájemné za pronajalý předmět nájmu Činí 54,000,- Kč bez DPH (slovy:

padesátčtyřiíisic korun Českých) za kalendářn i rok.

Nájemné je dle obecně závazných právních předpisů osvobozeno od DPH,

Nájemce výslovně prohlašuje že ke dni uzavření této smlouvy není plátcem DPH,

2) Nájemné bude placena měsíčně ve výši 4.500,- Kč bez DPH. Nájemné bude plaoeno na

základě faktu ry (daňového dokladu) vystavené Pronajimatelem. si datem zdanitelného plnění

první den příslušného kalendářního mesice, se splatností 14 kalendářních dnů od doručení, ná

účet určený Pronajlmatelem, V pñpadě prodlení Nájemce s uhradou nájemného se sjednává

úrok Z prodlení ve výši 0,05% u dlužné částky Za každý den prodlení,

Smluvní strany si dále výslovně ujednávají, že v případě, že se Nájemce stane kdykoli

v průběhu trvánl nájemního vztahu založeného touto smlouvou plátcem DPH bude sjednané

nájemné Pronajímatelem automaticky navýšen o o přislušnou sazbu DPH a to počínaje

měsícem následujícím po měsíci, v němž se Nájemce stane plátcem DPH. Nájemce sla'

že bude informovat o svém DPH dozavazuje, Pronajlmatele případném p látcovstvl nejpozději

5 dnů od své registrace k dani.

3) Pronaj Ímatel může každoročně od 1.1.2017 s účinnosti lh' obdobi od února upraVIt výši

uvedenou v odst, tohoto e; to v závislosti inflacenájemného 1) článku. míry vyjádřené při růstkem

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. písem ným oznámenim Nájemci

(zaokrouhleně na celé stokoruny nahoru) Upravená výše nájemného pak, nebude-li
později

2



znovu upravena postupem podle toh oto ujednání, platí až do konce nájmu Rozdíl mezi výši

měsíčních splátek nájemného na období od února roku, v němž Pronajimatel uplatnil úpravu

výše nájemného. pñpadně zaplacenými před doručenim oznámení. e; výši měsíčních splátek

odpovídající upravené výši nájemného, je splatný samostatné po doručení oznámení

v nejbližším následujícím řádném termínu splatnosti nájemného.

4) Výše nájemného byla smluvena s ohledem na daňové zatížení Pronájímatele dani ze staveb a

daní n pozemků podle zák Č 338/1992 Sb, O dani z nemovitosti, ve znénl platném ke dni

podpisu
této Smlouvy, a daňového zatížení Pronajlmatele dani n přidané hod noty podle zák, č

235/2004 Sb., dani z pñdané hodnoty. ve znění platném ke dni uzavření této Smlouvy Pokud

by se daňové zatížení Pronajimatele spojené e plněním této Smlouvy nebo s předmětem nájmu

podle této Smlouvy zvýšilo (i v důsledku pnycn daní), zvýší se smluvené roční nájemné

odpovídajícím způsobem n navýšení daňového zatížení, a to od účinnosti
navýšení daňového

zaužení Upravenou výši nájemného Pronajímatel uplatňuje písemným oznámením Nájemci

Rozdil mezi výši měsíčních splátek nájemného na období od účinnosti
navýšení daňového

zatížení zaplacenými před doručením oznámení a výší měsíčních splátek odpovídající

upravené výši nájemného, je splatný samostatně po doručení oznámení v nejbližším

následujícím řádném termínu splatnosti nájemného,

5) SkončÍ-Ii nájem předčasně v prubehu kalendářního měsíce n vrny Nájemce např, podle odst 2)

článku X. této Smlouvyt náleží Pronajlmateli celá měsíční splátka nájemného (na úhrady ztráty

v4; předčasně skončený nájem. u: úhradu vetš ího opotřebení i:: ik' opravy), pokud se obě strany

nedohodnou jinak.

6) Nájemce se zavazuje uhradit Pronajímateli kauci ve výší 5.000,- Kč n ej pozdějí k datu

převzetí pronajatých prostor na účet Pronajlmatele vedený u Komerční banky, a. s pobočka

Olomouc. číslo účtu Zaplacení kauce se v tomto případě považuje w.

formu zástavního práva 'el nepovažuje se '4:' zaplacení zálohy, Nejedná se tedy zdanitelné

plnění ve vztah u k DF'H.

7) Nájemce bere na vědomí, že Pronajimatel bude PO skončení nájmu schopen řádné vyúčtovat

složenou jistotu až poté, co Pronajlmatel získá od dodavatelů služeb a energií jednotlivá roční

vyúčtování. V této souvislosti Pronajímatel upozornte, že předmětná roční vyúčtování isou

jednotlivými dodavateli služeb a energii poskytována zpravidla tím způsobem, že vyúčtování za

předcházející kalendářní rok je vyhotoveno a Pronajlmateíi předáno V průběhu následujícího

kalendářního roku Nájemce tímto výslovně souhlasí s tím, že mu bude nevyčerpaná část jistoty

vrácena až poté, co ji bude Pronajímatel schopen na základě jednotlivých ročních vyúčtování

od dodavatelů řádné vyúčtovat. tedy až v průběhu kalendářního ľOkUl který bude následovat PO

kalendářním v němž k ukončení však do 30 dnů od obdrženíroce, dojde nájmu, nej později

vyúčtování od dodavatelů. Pronajimatel a Nájemce si tímto výslovně dohodli, že Nájemci

nevzn iká právo na jakékoliv úroky u jistoty,

Článek IV.

Služby pos kytova né užíváním předmětu nájmu

1) Jako služby, jejichž poskytování je s užíváním předmětu nájmu spojeno, bude Pronajímatel

Nájemci za bezpečovat.

dodávku elektrické energle

dodávku plynu pro vytápění a ohřev TV

dodávku studené vody „j odvod odpadních vod

odvod srážkových vod

odvoz odpadu

úklid společných prostor

2) Telekomunikačni služby sr bude Nájemce zajišťovat Sám. svým vlastním nákladem K zajištění

telekomunikačních služeb může
Nájemce už lvat telefonní ústřednu ka belové rozvody v Budově

a telekomunikační přípojné kabely Budovy za úplatur

3



3] Úklidové služby v předmětu nájmu si bude Nájemce zajišťovat sám svým vlastním nákladem

4) Za poskytování služeb v souwslostl s užíváním předmětu nájmu bude Nájemce platit

Pronajímateli měsíčně zálohu na služby (dále též „záloha”). K zálohám za poskytované služby

bude pñpočnána
DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. Daňový doklad ve smyslu

zvláštního zákona vystaví Pronajímatel do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

5) Přehled záloh za poskytova ně služby včetně zařazen i do sazby DPH k
poskytovaným službám

je uveden v Přiloze Č. 2, která bude aktualizována v pñpadě změny cen dodávaných energií

médií Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatUJí, že Pronajímatel není držitelem

Hcence na obchodování s elektřinou,

6) Záloha je splatná ve stejných lhůtách a stejným způsoben' jako splátky nájemného

7) Skonči›li nebo počne-ll nájem v průběhu kalendářního měsíce, náleží Pronajímateli pouze

poměrna část zálohy

8) Písemné vyúčtování nákladů spojených se zajišt'ován ím 51u2eb vystaví Pronajímatel Nájemcw

do 15 dnů od uskutečném zdanitelného pmšní, v souladu ex:: zákonem o dam z přUmL

V souladu se zákonem o DPH Nájemce bude náklady na poskytova ní služeb
poskytovaných

Pronajímatelem uh razovat dWe poměrné Čásh nákladů která určl poměrem Nájemcem

pronajaté plochy (dle Čl odsl 1l k součtu celkové pronajaté plochy v Budově. Případný

nedoplatek, uhradí Nájemce do 14 dnu od doručení vyúčtování faktury na účel Pronajímatele,

na který Jsou splatné Zálohy na služby. Případný přeplatek vrátí Pronajímatel do 14 dnů po

předání ČI odeslani vyúčtování Náíemci na Jeho účel.

9) Nezaplali-II Nájemce řádně I:: včas smluvené Zálohy nebo vyučíovanou náhradu nákladu

náleží úrok z ve 0,05% za každý den prodlení.Pronajímatell prodlení výší

Článek V.

udržování proste r ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání

1) Pronajímatel se zavazuje udržovat předmět nájmu v takovém stavu. aby mohl sloužít

sjednanému účelu, dále se zavazule Nájemci zajistít nerušene užívání předmětu nájmu po

dobu nálmuv

2) Nájemce le povinen zajist'ovat x:: hradll náklady spolene s obvyklým udržováním před mětu

nájmu. přičemž za takové obvyklé udržování se pro účely této Smlouvy považuje např

malování, opravy omítek, čištění podlahových krytin, obkladů stěn, dveří et oken, včetn ě všech

rámů, výplní a skel t vnítřnlch Smluvní strany se dohodly, že za běžnou opravu se považ uje

oprava
v hodnotě do 2.000,- Kč tím že od roku 2017 se bude tato částka zvyšovat 0 Částku

odpovídající míře Inflace vyhlášené v příslušném kalendářním roce Českým statistickým

úřadem Za kalendářní rok.předchozí

aní do měsíce od doručeníNeprovedeeli Nájemce přes písemnou výzvu Pronajímatele výzvy

práce nutné k provedení obvyklého udržování, může jejich provedení Pronajímatel zajistit

sa'm, a to na náklady Nájemce Tyto náklady budou Nájemcí vyu Čtová ny samostatným

daňovým dokladem

3) Nájemce se pred uzavřením této Smlouvy seznamíl obhlídkou se stavem pronajatých prostor

a potvrzuje, ze předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému užívání Dále Nájemce prohlašuje

že umístění předmětu nájmu a jeho tvar se shoduje s umístěním k. tvarem prostor označených

v příloze Č. těto Smlouvy, takže pñpadná odchylka jejich výměry od výměr uvedených v odst.

1) Článku této Smlouvy nebude mít VIlV na VýŠl nájemného.

4) Nájemce se před uzavřením této Smlouvy seznámil s dokumentací požární ochrany Budovy

sta zvláštními pravxdly která je třeba při užívání předmětu nájmu zachovávat Protokol 0 (OmÍO

seznámení bude obsahovat Seznam všech předložených dokumentů, datum a podpisy

oprávněných osob ze strany Pronajímatele Nájemce Nájemce dále prohlašuje, že jeho Činnost

vyplývající z výpisu z obchodního rejstříku je, dle příslušných právních předpisu upravujících

4



oblast požární ochrany, zařazena do kategorie bez zvýšeného požárního nebezpečí Dále

prohlašuje. že si na žádost Pronajímatele nejpozd ějl
do 5 dnů od převzetí pronajatých prostor

své haslcim náležítostí b;vybaví pronajaté prostory přístrojem, splňujícím všechny pro použítí,

dále že bude provádět preventivní požární kontroly svých pronajatých prostor svou osobou

způsobilou k výkonu této Činnosti, e' to ve lhůtě 1 × za kalendářní čtvrtletí. k. kopií zápisu O

provedených preventivních požárních kontrolách svých pronajatých prostor předloží vždy

bezodkladně pronajlmatell. Dá le je Nájemce povlnen strpět preventivní požární kontroly

prováděny Pronajímatelem, resp jeho stanovenými e' oprávněnými zaměstnanci, h. další

opatření Pronajímatele, vyplývající z příslušných právních předpisů. které upravují ob last

požární ochrany, zejmena zákona č. 133/1985 Sb.. h' vyhlášky Č 246/2001 Sb., vyhláška O

požární prevenci, obOjI ve znění novel a aktualizaci,

Článek VI.

Stavební úpravy

Stavební úpravy, rekonstrukCE. modernizace a stavební ada ptace předmětu nájmu, instalace e u pravy

rozvod ů EPS. anténníchinženýrských siti, EZS, vstupních kamerových systémů, počítačových sítí,

systemu, vestavěných „e přistavěných skřlnl, lepených podlahových krytin, reklamních oznaceni

zařízení (dálejen „stavebn í ú pravy“) může Nájemce provádět jen na základě předchozí písemné dohody

s Pronajímatelem. jejímž obsahem bude Ujednání O vyhotovení projektové (zejm výkresové)

dokumentace skutečného provedení stavebních úprav e; jejim předání Pronajímateli k. vypořádání

vynaložených nákladů. Bez ta kových ujednání není dohoda platná takto neplatná dohoda není ani

souhlasem Pronájimatele s provedenými stavebními úpravami. Dohodnuté úpravy. ktere jsou Z hlediska

účetnictví za investiční akce si bude ve svem vlastnimNájemce považovány Nájemce odepisovat

účetnictví dle příslušných právních předpisu a Pronajímatel současně prohlašuje, že Sl o hodnotu takto

vynaložených investic nl:: strany Nájemce. nezvýší hodnotu vlastní nemovitosti.

Článek VII.

Další podmínky nájmu

1) Nájemce je povinen před mět nájmu řádné užívat, zejm. iei řádně vytápět (li vytápění obvyklé

,k dané situace e: pod m ínek) a větrat a nerušit přitom jejích vytápění nadměrným větránim

(větráním nad rozsah občerstvení vzduchu), jinak odpovídá za škodu, která nesplnění m této

povinnosti vznikla.

2) Pronajímatel v přiměřeně lhůtě Nájemce seznámí S rozsahem zamýšlených oprav k zajištění a

zabezpečení způsobilého užívání, ktere hodlá provést v předmětu nájmu. Nájemce je povinen

snášet n toho plynoucí omezeni V užívání předmětu nájmu bez nároku na stevu z nájemného.

3) K zajištění ochrany majetku a zdraví v Budově uloží Nájemce u Pronajímatele při převzetí

před m ětu nájmu na Počátku nájmu nahradni klíče od předmětu nájmu. Proti zneužítl náhradních

klÍČů je Nájemce před uložením zapečeh v obálce Nájemce je oprávněn kontrolovat stav pečetí

náhradních klíčů Tyto náhradní klíče lze použü pouze v případě nezbytné potřeby při ochraně

majetku zd ravi (zejm. havárie živelne katastrofy). O případném použití náhradních klíčů je

Pronajímatei povmen Nájemce informovat předem, popřípadě neprodleně po použití těchto

klíčů.

4) Nájemce je povinen umožnit Pronajímateli na jeho žádost vstup do předmětu nájmu a jeho

prohlídku, zejména za účelem kontroly dodržování podmínek této Smlouvy, provádění ůdižby

a oprav nebo provádění kontroly insta Iovaných inženýrských sltí, jakož prohlídky prostor

zájemci o jejích další pronájem nebo O koupi cele Budovy V případě, že Nájemce neumožni

Pronajímateli vstup e; prohlídku ani do 3 dnů od doručení druhe žádosü Pronajímatele o vstup

a prohlídku, je Pronajímatel oprávněn otevřít předmět nájmu ,3, použití náhradních klíčů

e provést prohlídku před m ětu nájmu bez přítomnosti Nájemce

5) Za organizaci G zajištění požární ochrany, bezpečnosti h.
ochrany zdraví při práci. ochrá ny

životního prostředí hygieny v souladu platnými předpisy v souvislostí s čínnosti v předmětu

5



kontrolovat dodržovánínájmu odpovida' Nájemce. Pronajímatel je oprávněn platných předpisů

v předmětu na'ij

6) Nájemce se zavazuje, že
on, jeho zaměstnanci obchodní partneři budou dodržovat zákaz

kouření ve všech prostorách Budovy, s výjimkou míst k tomu vyhrazených a označených tak

Pronajímatelem

7) Nájemce se zavazuje, že nebude bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele na

vnější plást' Budovy, na okna, za okna ani před okna vyvěšovat jakékoliv oznámení, značky,

se dále že nebude bez souhlasu
vývěs ky apod Nájemce zavazuje, písemného Pronajímateíe

vykládat ani nakládat vozidla an před ávat ani doručovat zboží, obaly odpad v souvislosti

s užíváním předmětu nájmu jinak než za použití vchodů, vjezdů, chodeb I:: prostor určených k

lomL Pronajímatelem,

8) Nájemce se zavazuje, že bude odpad pro jeho sběr a odvoz třídit ve smyslu platných právních

předpisů

9) Pronajímate umožní Nájemci jeho n ávštěvá m přístup do Budovy ke vstupu do před mětu

nájmu každodenně bez časového omezení

10) Pronají mate na písemnou Žádost na náklady Nájemce umístí na Viditelném m iste v prostoru

u hlavního vchodu do Budovy, u vchodu do předmětu nájmu vhodné označení firmy Nájemce

11) Smluvní strany se dále dohodly, že nárok na případnou slevu Z nájemného musí Nájemce

uplatnit u Pronajímatele v písemné formě bez z bytečneh o odkladu Nárok na slevu zanikne

pokud nebude uplatněh u Pronajímatele do šesu měsíců ode dne, kdy došlo ke skutečnostem

tento nárok,zakládajícícl*

12) V průběhu užívání předmětu náij je Nájemce povinen na vlastní náklady pravrdeíně zajišťovat

revize vnitřních instalací dle platných předpisů Nájemce odpovídá ta ke' za organizaCi ei zajištění

požární ochrany. bezpečnosti a ochrany Zdravi' při práci, ochrany životního prostředí ei hygieny

v souladu platnými předpisy v před mětu nájmu.

Článek VIII.

San kce 'I-,l porušení závazků Nájemcem

1) Neuhradíeíi Nájemce řádně včas splatné nájemné, zálohu na služby čijinou platbu, která má

původ v této Smlouvě, zaplatí Nájemce Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,05 “/0 z dlužné

částky za každý den prodlení.

2) Zaplacením se podle této Smlouvy rozumí připsání příslušné částky na bankovní u čet příjemce

platby

3) Nepředá-Ii Nájemce při skončení nájmu předmět nájmu včas a řádně vyklizený, zaplatí

Nájemce Pronajímateii za každý za počatý měsíc prodlení s předáním smluvní pokutu ve výši

'líl2 (slovy jedna dvanáctina) ročnlhc nájemného sjednaneho na obdobi v němž nájem

skončil, Nebude-li na období, sjednáno roční nájemné, použije se pro výpočet této pokuty roční

nájemné uvedené podle odst článku této Smlouvy.

4) Za porušení závazku uvedeného v čl VI (stavební úpravy) a v čl odst 2 (užívání kjiným

1/4účelům) se sjed nává smluvní pokuta ve výši (slovy jedna čtvrtina) ročního nájemného

sjednaněho na období v němž došlo k porušení závazku, Nebude-li na obdobL sjednáno rocní

nájemné, použije se pro výpočet této pokuty roční nájemné uvedene' podle odst článku Ill

této smlouvy Za porušení závazků uvedených včl VII. a ostatn ích neplatebních závazků

Nájemcem, se sjednává smluvní pokuta ve stejné výši

5)
Zanikne-li nájemní vzta h založený touto Smlouvou naplněním některé rozvazovacích

podmínek uvedených v odsl, 4) písm. a) článku X této Smlouvy, zaplatí Nájemce Pronajímateli

smluvní pokutu ve výši odpovídající trojnásobku měsíční výše nájemného uvedené v od st 2)

6



článku Ill. této Smlouvy. Na zaplacení této pokuty Sl Pronajímatel může ponechat nájemné

zaplacené Nájemcem do doby zániku této Smlouvy.

6) Nájemce je povlnen smluvní pokutu zaplatit do 10 dnů od doručení výzvy k zaplacení na účet

Pronajímatele ve výzvě uvedený.

7) Pronajímatel může na Nájemci požadovat náhradu škody způsobené porušením jeho

ná kterou se smluvní to smluvnípovinnosti, vztahuje pokuta, náhrady škody přesahující

pokutu.

Článek IX.

Doručování

Smluvní se na tomto doručování Písemnosti budoustrany dohodly způsobu písemností, zasílány

Pronajímateli 17:* adresu: Šem berová 86/9, Olomouc, PSČ 772 00. tel,

Nájemci na adresu: Jeremenkova 161/11, Ostrava Vítkowce, PSČ 703 00 vedouci provozní ho

oddělení Morava, email' fakturace, nebo na takovou

adresu, která bude příslušnou stranou písemně oznámena druhé stran ě V případě, Že se písemnost

vrátí jako nedoručitelná, považuje se za doručenou dnem následujícín' po dni, kdy byla takto vrácena,

Článek X.

Ukončení nájemního vztah u

1) Tuto Smlouvu je možno ukončit kdykoli dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpověd nl

dobajsou tři měsíce E počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé

smluvní straně.

2) Pronajímatel může tuto nájemní Smlouvu také ukončit Výpověd | :I desetidenní výpovědní dobou

v pnpadě že:

a) Nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s touto Smlouvou.

b) Nájemce nebo osoby. které S ním už ivají předmět nájmu, přes písemně upozornění

porušují klid, pořádek nebo výkon ostatn ich nájemních práv v Budově,

Cl bylo rozhodnuto c odstranění nebo o změnách Budovy, jež brání užívání předmětu nájmu,

dl Nájemce bude o více než patnáct dnů v prodlení placením nájemného Čl záloh,

vyúčtování služeb, smluvní pokuty.

Desetiden ní výpovědní doba poěne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé

smluvní straně

3) Nejpozději V den skončení nájmu předá Nájemce Pronajímateli předmět nájmu řádně vyklizený,

Nájemce je povinen předat předmět nájmu ve stavu v jakém Jet' převzal, přihlédnutím

k běžnému opotřebení O stavu předávaněho před mětu nájmu 'sta sepíše zápis. V případě, že

Nájemce do skončení nájmu předmět nájmu nevyklidí a nepředá protokolárně Pronajímateli

dobrovolně, je Pronajímatel oprávněn bez přítomnosti Nájemce vstoupit do předmětu nájmu

a vykáZat odtud všechny osoby a odstranit také všechny věcx tam uložené uskladníl JE v jwných

prostorech vše na náklady Nájemce. s tím, že k těmto věcem vznikne zadržovací právo na

zajišténl náhrady nákladů vynaložených přitom Pronajímatelem 5:1 také případně nezaplaceného

nájemného z' dalších finančních závazků N ájemce vůči Pronajímateli. Nájemce tak výslovně

souhlasí s tím, že Pronajímatel H: takto stane oprávněným držitelem zadržených věci že je

k danému usl. 1395 „J näsl OZ zadržovaclho Ustanovenítedy oprávněn postupu § (užití práva).

o zákonnén" právu zástavním tin' není dotčeno

4) Nájemní vztah založený touto Smlouvou také bez dalšího končí naplnénim některé z

následujících rozvazovacích podmínek:

3) Nájemce nezaplali kauci nebo řádně a včas jakoukoliv splátku nájemného podle odsl Z)

Článku telo Smlouvy nebo zálohu na služby podle odsl 4) Článku IV této Smlouvy nebo

7



b) Nájemce nebo jeho řad ně a písemně zplnomocněny' zastupce odmítne předmět nájmu

k užívání na Počálku a to v odst článku lI tétopřevzít nájmu, způsoby popsanýml 2) Smlouvy.

5) Pronajímate může tuto nájemní Smlouvu také ukončit výpovědí bez
výpovědní doby v připadá

že se předmět nájmu stane nezpůsobílým ke smluvenému užívání, á to ve lhůtě 2 měsíců od

událostí, která nezpůsobllost přívodílá. Zánlk této Smlouvy odstoupením v tomto pñpadě nastane

doručením oznámení o odstoupení Nájemci, Za nezpůsobllý ke smluvenemr užívání se pro

účely tohoto ujednání předmět nájmu považuje v případě, že bude
nezpůsobílá jen některá Část

před métu nájmu. jejíž podlahová plochá vsak bude Člnlt více než 40 % z celkové podlahové

plochy předmětu nájmu
Smluvní strany se dále dohodly, že pro účely výpovědního důvodu

uvedeného v us! § 2308 zák. Č. 89/2012 Sb., se předmět nájmu považuje za nezpůsobilý ke

smluveněmu neuvede~ll zcela do stavu ke smluvenémuužívání , íeí Pronajímatel způsoblleho

užívání ani do 12 měsíců nd události. která nezpůsobilost přívodila

6) Smluvní stran y sr výslovně sjednávají, že pro svůj nájemní vztah založený touto smlouvou

ust 2315 Zák Č 89/2012 Sb.,.vylučují aplikací

článek Xl.

Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž sí každá strana ponechá dva,

2) Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3) Neplatnost nebo neučínnosl některého u ujednání ve Smlouvě nemá v4: následek neplatnost

nebo neučínnost cele Smluvní odstranit neboSmlouvy strany jsou povinny neplatná

neůčinná ujednání Smlouvy tak, aby bylo dosaženo učetu, pro kte rý byla Smlouva uzavřena.

4) Promlčeci doba dle smluvních stran trvá 4 roky

5) Nájemce není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku proti jakékoli pohledávce

Pronajímatele plynoucí z této smlouvy. Smlouvu lze postupem dle § 'í 895 a násl. zák č 89/2012

Sb.. postoupit pouze
se souhlasem smluvních stran. Uvedené ustanovení platí tehdy, má-II být

smlouva postoupena částečně nebo nekolika postupníkům. Podle ust. § 1899 zák. č 89/2012

So» že osvobození se odmítáplatí, postupítele

6x l Smlouva musí být uzavřena písemně. Bude-li smlouva uzavřena vjine formě, pak smluvní

strany obsahem smlouvy uzavřené ústn ě neisou vázány. Smlouvu |7e změnit
pouze v písemné

podobe. Smluvní strany ujednávaj í, že nepoužijí ust § 582 odst. 2 NOZ o tom, že neplatnost

písemné formy právního jednání sjednané pro změny smlouvy lze namírnout jen tehdy,

nebylorli již plněnov Podle výslovného ujednání smluvních stran má platit, že tuto neplatnost

lze namítnoul kdykoli

7) Právní vztahy u teto smlouvy vyplývající se řídí právem České republiky, zejména zákonem

Čt 89/2012 Sb.„ zákoník.občanský

8) Tatc smlouva obsahuje úplne' ujednání 0 předmětu smlouvy b: všech náležitostech, které

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat e které považují za důležité pro závaznost této

smlouvy Zádný projev smluvních stran UČll'lél'lý při jednani o této smlouvě anl pro jev učiněný

po uzavření této smlouvy nesmí být vykládan v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy

a nezakládá Žádný závazek Žádné ze smluvních stran.

9) Smluvní strany výslovně souhlasí uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně

příloh a dodatků v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR

Plněním povrnnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona Č 340/201 5 Sb, o registru smluv je

ČPZP,pověřena



10) Smluvní strany prohlašují. že Sl tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že její obsah je

dostatečně určitý a jim srozumitelný. že uzavření Smlouvy tohoto
znění je projevem jejich

pravé svobodně a vážně vůle. Na důkaz toho připojuji sve vlastnoruční podpisy,

46 Aj;

V Olomouci dne.
133 .Za

v Ostravě dne
i má

Pro naj ímatel: N ájem Cüžeská

průmyslová Jeřami zdravotní nknu: I l
Pollšl'ovna

(HN

Olomouc, Město. psc 772 na
rČ:

rap-.vcnsnzia, “mama

OlN Ceska' průmyslová zdravotní pojišťovna

lng. Richard Benýše
JUDr. Petr Vanek, PhD

člen představenstva generální ředitel

9



Příloha č. 1

Púdoryuné pzruěcril nron'aýimnhých prostor

ř!Ě

R4'

if”.

J ir.
lI
v

ilš 3;: W
:že lit!

i se „Li

Musí šim 'i eř'ą
ü

m .-,. Aaía :j-g

i.. A - V ' m , 4:? .í - .wii .H .;„ Š? ngi .gateway; :as :3
›' -' á:: I'ä mi

jř'ůý i ĚÉI „z !mi

j; r_ '::„ l; „ 7...

1.- , i'*Fe*

lit'fäă

šăš líi

llľľůłílll sw“

.- ...7.9:

?Vas ě' . m li

bi

m ,lb-MÚ! LE

w

10



Příloha Č. 2

Příloha Č 2 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících Dodnlkánl

RDZQIS služeb

Služby, jejichž poskytování je S užíváním nebytového prostoru spojeno bude Pronajímatel Nájemci

zabezpečovat

služeb ke dni 1.102016Rozpis

dodávka elektrické energie

dodávka plynu pro vytápění a ohřev TV.

dodávka studené vody e odvod odpadních vod,

odvod srážkových vod,

odvoz odpadu

ůklid společných prostor.

Služby podléhá íci snížené sazbě DPH měsíčně:

dodávka studené vody a odvod odpadních vod 100.- KČ

odvod srážkových vod 10 Kč

Zálohy podléhající snížené sazbě DPH celkem 110,- Kč

Služby podléhá íci základní sazbe DPH měsíčně:

dodávka elektrické energie 860.- KČ

dodávka plynu pro vytápění k.: ohřev TV 980,- KČ

odvoz Kčodpadu 100:

úklid společných prostor 440 Kč

Zálohy podléhající základní sazbě DPH celkem 2.380.- Kč

K u vedeným částkám bude připočtena daň u pndané hodnoty v aktuální platné VýŠI,

4./ J. Zo/á'
V Olomoucidne.„13/ýz.o{( V Ostravě dne

Česká prům
Ysr á

Cl
W Nájemce

Jeremenkova ii

!drarIumI
Pal[g: farma

C'F'róh Olomouc.
Psč 772 oo

sis/9

703 00
(35erka

iC: nerezu DI

22

.vobch d

zm. eoaii a, orion/um vmžkh : :lm/5

OIN Developme as. Česka' průmyslová zd ravotni pojišťovna

Ing. Richard Be ýšek JUDr Petr Vaněk. PhD.

člen ředitelpředstavenstva generální

ll



\~


